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  Ålands landskapsregerings inställning 

  Ålands landskapsregering yrkar på att Högsta förvaltningsdomstolen 

fastställer landskapsregeringens beslut från 6.2.2017. 

 

 

  Grunderna för Ålands landskapsregerings inställning 

Investeringar för idrottsredskap och -anläggningar ingår under ett särskilt 

budgetmoment i budget för landskapet Åland. De bidrag som beviljas ur 

momentet består av penningautomatmedel. Idrottsföreningar och 

kommuner kan årligen anhålla om bidrag för investeringar senast den 15 

oktober året innan beslut om fördelning fattas. Beredningen av dessa 

ansökningar görs av paraplyorganisationen för den organiserade idrotten 

i landskapet Åland, Ålands idrottsförbund r.f. (Ålands idrott) och lämnas 

därefter över till landskapsregeringens kulturbyrå som avger sitt förslag 

till Ålands penningautomatförenings fördelningsråd varefter förslaget till 

fördelning går vidare till beslut av Ålands landskapsregering.  

Förutom bidrag för investeringar har idrottsföreningar även möjlighet att 

anhålla om årliga verksamhetsbidrag. Även dessa bidrag finansieras med 

penningautomatmedel. Ytterligare finns penningautomatmedel för 

investeringar i idrottsanläggningar där de sökta bidragen överstiger 

30 000 euro. Dessa medel hanteras dock inte av kulturbyrån men har i 

övrigt samma berednings- och beslutsprocess. 

Disponibla medel för idrottsredskap och -anläggningar har varit tämligen 

konstant under de senaste åren, 70 000 – 75 000 euro. Däremot varierar 

antalet ansökningar och ändamålen från ett år till ett annat vilket kräver 

riktlinjer och prioriteringar. De riktlinjer för beviljningen som nämns i 

Mariehamns bågskytteförenings besvär har utarbetats av Ålands idrott. 

Landskapsregeringen har vanligen följt dessa riktlinjer i sitt beslut, men 

har i vissa fall en avvikande åsikt i förhållande till Ålands idrotts förslag. 



 2 (2) 
Landskapsregeringen har också fastställt egna riktlinjer för 

beviljande av bidrag ur penningautomatmedel för olika slag 

allmännyttiga ändamål, men de är av övergripande karaktär och 

specificerar inte exakt för vilka investeringssyften en ansökan kan 

bifallas.  

 
Såväl Ålands idrott som Ålands landskapsregering har länge gjort en åtskillnad 

mellan sådana ansökningar som kan anses gälla förbrukningsmaterial och 

ansökningar som gäller mera långsiktiga investeringar. I de flesta fall parterna 

haft en samsyn. Sedan år 2016 tillämpar dock landskapsregeringen en striktare 

bedömning och praxis vid fördelningen av bidrag till idrottsinvesteringar än 

Ålands idrott. Detta beror på att landskapsregeringen vill betona dels 

långsiktigheten och allmänhetens tillgång till de investeringar som finansieras 

med allmänna medel. Framför allt är det kommuner men även idrottsföreningar 

som äger, hyr eller långtidsarrenderar idrottsanläggningar som prioriteras vad 

gäller idrottsinvesteringar. Bidrag för mindre inköp av det slag som 

Mariehamns bågskytteförening har planerat att göra 2017 har tidigare beviljats 

bidrag inom ramen för idrottsredskap och -anläggningar, men med tanke på en 

begränsad tillgång för allmänheten att använda redskapen samt en begränsad 

tillgång till medel betraktar landskapsregeringen sedan 2016 dessa ansökningar 

som mindre ändamålsenliga än ansökningar gällande kommuner eller 

idrottsföreningar som äger, hyr eller långtidsarrenderar idrottsanläggningar, 

vilka som prioriteras vad gäller idrottsinvesteringar. Det bör nämnas att Ålands 

idrott inför fördelningen av 2017 års bidrag för investeringar avstod från att ge 

ett mera specificerat förslag och avgav istället ett mera övergripande förslag till 

landskapsregeringen. Detta beroende av landskapsregeringens nya praxis 

angående investeringsbidrag. 

Beträffande det aktuella besväret bedömer landskapsregeringen att det är fråga 

om förbrukningsmaterial som ska användas endast i utbildnings-/träningssyfte 

av nybörjare inom bågskyttesporten. Landskapsregeringen anser att 

föreningarna kan använda sina ordinarie verksamhetsmedel för inköp av sådana 

för idrotten viktiga redskap och tillbehör. 

Landskapsregeringen vill avslutningsvis betona att de riktlinjer för bidrag 

som finns för detta ändamål inte ska uppfattas som bindande. På grund av 

att antalet sökande och ansökningarnas ändamål, samt i viss mån 

disponibla medel, varierar från ett år till annat är prioriteringar helt 

nödvändiga. Sökanden kan inte per automatik räkna med bidrag utifrån 

de riktlinjer som Mariehamns bågskytteförening hänvisar till. Det ska 

också nämnas att landskapsregeringen givetvis strävar till en 

likabehandling av de sökande och att ansökningar av liknande slag som 

Mariehamns bågskytteförenings ansökan avslogs av landskapsregeringen 

2017, såvida inte ansökan gäller såsom ovan nämnts kommun eller 

organisation med egen anläggning till vilken allmänheten har tillträde. 
Landskapsregeringen anser därmed att allmänna krav på saklighet och 

objektivitet i iakttagits vid hanteringen av ärendet.  

 

 Bilagor:  1. Underlag för landskapsregeringens beslut gällande idrottsinvesteringar 2017 

 2. Landskapsstyrelsens (landskapsregeringens) beslut från år 1999 rörande 

bidrag till idrott  

   3. Ålands idrottsriktlinjer för förslag till investeringsbidrag  
















